ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

QUARTO ADITIVO AO EDITAL 001/2020 – Concurso Público

Define, de acordo com o cargo público ao qual o
candidato pretenda concorrer, o dia e o horário de
realização das provas do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Itabaiana – Sergipe; publica
a concorrência no certame, relacionando o número
de vagas e o de inscritos; e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Itabaiana, Estado do Sergipe, torna público, para o conhecimento dos

interessados, o dia e o horário de realização das provas do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Itabaiana – Sergipe, de acordo com o cargo público no qual o candidato pretenda concorrer; e publica a
concorrência no certame, relacionando o número de vagas e o de inscritos; o que faz nos moldes abaixo
apresentados:

1. DO DIA E DO HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO DA
PREFEITURA DE ITABAIANA, DE ACORDO COM O CARGO PÚBLICO AO QUAL O CANDIDATO
PRETENDA CONCORRER:

Data/Horário Cargos

Dia 06.09.2020

09:00 hs

Agente de Operação de Máquinas Motrizes, Agente de Serviços de Carpintaria,
Agente de Condução de Veículos de Pequeno e Médio Porte, Agente de Instrução em
Corte e Costura, Agente de Serviço de Eletricidade, Agente de Serviços de Hidráulica,
Auxiliar de Cuidador Social, Cuidador de Creche, Cuidador em Saúde, Enfermeiro.

Dia 06.09.2020

14:30 hs

Agente Auxiliar de Saúde Bucal, Agente de Almoxarifado, Agente de Fiscalização de
Posturas, Agente de Fiscalização Tributária, Agente de Monitoria Social, Agente de
Monitoria Social em Saúde, Agente Técnico de Agricultura, Agente Técnico de
Contabilidade, Agente Técnico de Desenho, Agente Técnico de Educação Social;
Agente Técnico de Enfermagem, Agente Técnico de Enfermagem em Saúde da
Família, Agente Técnico de Fiscalização de Obras, Agente Técnico de Organização
de Eventos, Agente Técnico de Patologia Clínica, Agente Técnico de Supervisão de
Obras, Agente Técnico de Topografia, Cuidador Social, Monitor Educacional.

Dia 07.09.2020

09:00 hs

Agente de Coleta de Lixo, Agente de Limpeza e Conservação de Logradouros

Dia 07.09.2020

14:30 hs

Agente Comunitário em Saúde

Dia 13.09.2020

09:00 hs

Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental, Arqueólogo,  Assistente
Social em Saúde, Auditor Fiscal e Tributário, Auditor Interno, Auditor Médico,
Biblioteconomista, Biólogo, Biomédico, Contador Público, Engenheiro Agrônomo,
Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Engenheiro de Petróleo e
Gás, Engenheiro Químico, Geólogo, Historiógrafo, Inspetor Sanitário, Médico
Angiologista, Médico Cardiologista, Médico Cirurgião Geral, Médico Clínico Geral,
Médico Dermatologista, Médico do Trabalho, Médico Endocrinologista e
Metabologista, Médico Gastroenterologista e Endoscopista, Médico Geriatra, Médico
Ginecologista/Obstetrícia, Médico Mastologista, Médico Neurologista, Médico
Oftalmologista, Médico Otorrinolaringologista, Médico Pediatra, Médico
Pneumologista, Médico PSF, Médico Urologista, Médico Veterinário, Museólogo,
Nutricionista, Psicólogo Social,  Psiquiatra, Terapeuta Ocupacional e Zootecnista

1.1. O horário designado na tabela acima, conforme já previsto no subitem 4.2 do Edital, é o limite para o
candidato ingressar no local de aplicação das provas, não sendo admitida, em nenhuma hipótese, qualquer
exceção a essa regra.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

1.2. Os locais de aplicação das provas objetivas serão divulgados no site da CONSEP (www.consep-
pi.com.br)  e no site da Prefeitura (www.itabaiana.se.gov.br) até o dia 31 de Agosto de 2020.
1.3. A prova objetiva terá 03 (três) horas de duração.
1.4. Novo Cronograma do Concurso Público foi publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 002235,
de 24 de agosto de 2020, juntamente com o Terceiro Aditivo ao Edital nº 01/2020 do Concurso Público.

2. DA CONCORRÊNCIA NO CONCURSO PÚBLICO – RELAÇÃO ENTRE NÚMERO DE VAGAS E DE
INSCRITOS (ANEXO ÚNICO)

3. Ratifica-se todas as demais disposições trazidas pelo Edital nº 001/2020 e seus aditivos
posteriores.

Itabaiana (SE), 27 de agosto de 2020.

Valmir dos Santos Costa
Prefeito do Município de Itabaiana/SE

Andréa Carolina Almeida Machado
Membro da Comissão Organizadora do Concurso

Lucas Cardinali Pacheco
Membro da Comissão Organizadora do Concurso

Rubens Danilo Soares da Cunha
Membro da Comissão Organizadora do Concurso

http://www.consep-pi.com.br/
http://www.consep-pi.com.br/
http://www.itabaiana.se.gov.br/

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

ANEXO ÚNICO

 Cargo Descrição Nº de vagas Tot. Candidatos % Geral Concorrência

 001 AGENTE DE COLETA DE LIXO 30 167 1,24 5,56

 002 AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVACAO DE LO 120 2.345 17,44 19,54

 003 AGENTE DE OPERACAO DE MAQUINAS MOTR CR 23 0,17

 004 AGENTE DE SERVICOS DE CARPINTARIA CR 9 0,06

 005 AGENTE DE CONDUCAO DE VEICULOS DE PE 7 545 4,05 77,85

 006 AGENTE DE INSTRUCAO EM CORTE E COSTU CR 18 0,13

 007 AGENTE DE SERVICO DE ELETRICIDADE CR 73 0,54

 008 AGENTE DE SERVICOS DE HIDRAULICA CR 8 0,05

 009 AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL CR 158 1,17

 010 CUIDADOR DE CRECHE 10 1.045 7,77 104,50

 011 CUIDADOR EM SAUDE 1 31 0,23 31,00

 012 AGENTE AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 2 118 0,87 59,00

 013 AGENTE COMUNITARIO EM SAUDE 16 2.443 18,17 152,68

 014 AGENTE DE ALMOXARIFADO CR 318 2,36

 015 AGENTE DE FISCALIZACAO DE POSTURAS CR 50 0,37

 016 AGENTE DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA CR 717 5,33

 017 AGENTE DE MONITORIA SOCIAL 1 178 1,32 178,00

 018 AGENTE DE MONITORIA SOCIAL EM SAUDE CR 71 0,52

 019 AGENTE TECNICO DE AGRICULTURA CR 14 0,10

 020 AGENTE TECNICO DE CONTABILIDADE CR 19 0,14

 021 AGENTE TECNICO DE DESENHO CR 6 0,04

 022 AGENTE TECNICO DE EDUCACAO SOCIAL CR 61 0,45

 023 AGENTE TECNICO DE ENFERMAGEM 10 416 3,09 41,60

 024 AGENTE TECNICO DE ENFERMAGEM EM SAU CR 91 0,67

 025 AGENTE TECNICO DE FISCALIZACAO DE OBR CR 21 0,15

 026 AGENTE TECNICO DE ORGANIZACAO DE EVE CR 12 0,08

 027 AGENTE TECNICO DE PATOLOGIA CLINICA 1 16 0,11 16,00

 028 AGENTE TECNICO DE SUPERVISAO DE OBRA CR 22 0,16

 029 AGENTE TECNICO DE TOPOGRAFIA CR 5 0,03

 030 CUIDADOR SOCIAL CR 66 0,49

 031 MONITOR EDUCACIONAL 10 744 5,53 74,40

 032 ANALISTA DE POL. PUB. E GESTAO GOVERNA CR 167 1,24

 033 ARQUEOLOGO CR 12 0,08

 034 ARQUITETO 1 113 0,84 113,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

 Cargo Descrição Nº de vagas Tot. Candidatos % Geral Concorrência

 035 ASSISTENTE SOCIAL EM SAUDE 1 141 1,04 141,00

 036 AUDITOR FISCAL E TRIBUTARIO CR 546 4,06

 037 AUDITOR INTERNO CR 56 0,41

 038 AUDITOR MEDICO 1 6 0,04 6,00

 039 BIBLIOTECONOMISTA CR 20 0,14

 040 BIOLOGO 1 94 0,69 94,00

 041 BIOMEDICO 1 46 0,34 46,00

 042 CIRURGIAO BUCO-MAXILO-FACIAL CR 20 0,14

 043 CIRURGIAO DENTISTA 1 135 1,00 135,00

 044 CIRURGIAO DENTISTA EM SAUDE DA FAMILI 1 109 0,81 109,00

 045 CIRURGIAO ENDODONTISTA 1 17 0,12 17,00

 046 CIRURGIAO PERIODONTISTA 1 8 0,05 8,00

 047 CONTADOR PUBLICO CR 39 0,29

 048 ENFERMEIRO 8 1.067 7,93 133,37

 049 ENGENHEIRO AGRONOMO 1 51 0,37 51,00

 050 ENGENHEIRO CIVIL 2 250 1,85 125,00

 051 ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALH CR 69 0,51

 052 ENGENHEIRO DE PETROLEO E GAS 1 48 0,35 48,00

 053 ENGENHEIRO QUIMICO 1 29 0,21 29,00

 054 GEOLOGO 1 21 0,15 21,00

 055 HISTORIOGRAFO CR 13 0,09

 056 INSPETOR SANITARIO 1 18 0,13 18,00

 057 MEDICO ANGIOLOGISTA CR 2 0,01

 058 MEDICO CARDIOLOGISTA 1 7 0,05 7,00

 059 MEDICO CIRURGIAO GERAL 2 13 0,09 6,50

 060 MEDICO CLINICO GERAL CR 28 0,20

 061 MEDICO DERMATOLOGISTA 1 7 0,05 7,00

 062 MEDICO DO TRABALHO 1 5 0,03 5,00

 063 MEDICO ENDOCRINOLOGISTA E METABOLOG 1 2 0,01 2,00

 064 MEDICO GASTROENTEROLOGISTA E ENDOSC CR 4 0,02

 065 MEDICO GERIATRA CR 2 0,01

 066 MEDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRICIA 4 6 0,04 1,50

 067 MEDICO MASTOLOGISTA CR 1 0,00

 068 MEDICO NEUROLOGISTA CR 5 0,03

 069 MEDICO OFTALMOLOGISTA 1 10 0,07 10,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

 Cargo Descrição Nº de vagas Tot. Candidatos % Geral Concorrência

 070 MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA CR 7 0,05

 071 MEDICO PEDIATRA 2 10 0,07 5,00

 072 MEDICO PNEUMOLOGISTA CR 1 0,00

 073 MEDICO PSF 3 56 0,41 18,66

 075 MEDICO VETERINARIO 1 40 0,29 40,00

 076 MUSEOLOGO CR 8 0,05

 077 NUTRICIONISTA 1 175 1,30 175,00

 078 PSICOLOGO SOCIAL CR 48 0,35

 079 PSIQUIATRA 3 6 0,04 2,00

 080 TERAPEUTA OCUPACIONAL 3 58 0,43 19,33

 081 ZOOTECNISTA 1 36 0,26 36,00

  Totais do Relatório......................: 257 13.442